
25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021 (SRP) 
 

Às 12:48 horas do dia 25 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao
Processo nº 50905004863202173, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO PANAZIO ZEITUNE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Gás refrigerante
Descrição Complementar: Gás refrigerante, tipo: r-22, aplicação: sistema de ar condicionado, apresentação:
cilindro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 486,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:33:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 2
Descrição: Gás refrigerante
Descrição Complementar: Gás refrigerante, tipo: r410a, aplicação: sistema de ar condicionado central, elemento
básico: diclorotrifluoretano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 465,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:40:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 3
Descrição: Refil
Descrição Complementar: REFIL TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ISOLAR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,8596 , com valor negociado a R$
32,5900 e a quantidade de 80 Unidade .



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 2/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISOLAR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
02.005.835/0001-60, Melhor lance: R$ 55,8596, Valor Negociado: R$ 32,5900

Item: 4
Descrição: Refil
Descrição Complementar: REFIL TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
52,8800 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 52,8800

Item: 5
Descrição: Refil
Descrição Complementar: REFIL TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
77,1700 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 77,1700

Item: 6
Descrição: Refil
Descrição Complementar: REFIL TIPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
66,6100 , com valor negociado a R$ 48,7400 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 66,6100,
Valor Negociado: R$ 48,7400

Item: 7
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR DUPLO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 3/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e
a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 8
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR DUPLO TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e
a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 28,0000

Item: 9
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR DUPLO TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
43,8900 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 43,8900

Item: 10
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR SIMPLES TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
9,4700 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 9,4700



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 4/10

Item: 11
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR SIMPLES TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
100,0000 , com valor negociado a R$ 8,3100 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 100,0000,
Valor Negociado: R$ 8,3100

Item: 12
Descrição: Capacitor fixo potência
Descrição Complementar: CAPACITOR DE PARTIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
100,0000 , com valor negociado a R$ 19,1800 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 100,0000,
Valor Negociado: R$ 19,1800

Item: 13
Descrição: Peça,componente compressor
Descrição Complementar: PROTETOR TÉRMICO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:41:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 14
Descrição: Peça,componente compressor
Descrição Complementar: PROTETOR TÉRMICO TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 5/10

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:41:41 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 15
Descrição: Macarico
Descrição Complementar: CARGA PARA MAÇARICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:44:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 16
Descrição: Vareta solda
Descrição Complementar: MATERIAL DE SOLDAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 124,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:46:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 17
Descrição: Fluxo solda
Descrição Complementar: PASTA DE FLUXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Junta fita vedação
Descrição Complementar: FITA TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,2500 ,
com valor negociado a R$ 4,1600 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 7,2500, Valor
Negociado: R$ 4,1600

Item: 19
Descrição: Acessório fita metálica
Descrição Complementar: FITA TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 6/10

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:48:38 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 20
Descrição: Junta fita vedação
Descrição Complementar: FITA TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 21
Descrição: Tubo cobre
Descrição Complementar: TUBO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:54:19 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 22
Descrição: Tubo cobre
Descrição Complementar: TUBO TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:56:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 23
Descrição: Tubo cobre
Descrição Complementar: TUBO TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:59:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 24
Descrição: Tubo cobre
Descrição Complementar: TUBO TIPO 4



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 7/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 12:02:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado

Item: 25
Descrição: Tubo de polipropileno
Descrição Complementar: ISOTUBO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,1500 ,
com valor negociado a R$ 2,1300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 2,1500, Valor
Negociado: R$ 2,1300

Item: 26
Descrição: Tubo de polipropileno
Descrição Complementar: ISOTUBO TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,6500 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 2,6500

Item: 27
Descrição: Tubo de polipropileno
Descrição Complementar: ISOTUBO TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3500 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 3,3500



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 8/10

Item: 28
Descrição: Tubo de polipropileno
Descrição Complementar: ISOTUBO TIPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,6000 ,
com valor negociado a R$ 3,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 4,6000, Valor
Negociado: R$ 3,5000

Item: 29
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo elétrico flexível, tipo: pp, aplicação: manutenção elétrica, material do condutor:
cobre eletrolítico, material isolamento: pvc anti-chama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,8000 ,
com valor negociado a R$ 13,9700 e a quantidade de 100 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
12:47:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.724.325/0001-64, Melhor lance: R$ 16,8000, Valor
Negociado: R$ 13,9700

Item: 30
Descrição: Mangueira ar
Descrição Complementar: MANGUEIRA CRISTAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:50:26 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 31
Descrição: Mangueira ar
Descrição Complementar: MANGUEIRA PARA BEBEDOURO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 9/10

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 25/10/2021 11:52:08 Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação Fracassada

Item: 32
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: ÓLEO CAPELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33
Descrição: Fluido de sistema de freio
Descrição Complementar: FLUIDO PARA LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.586,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 34
Descrição: Filtro de corrente continua
Descrição Complementar: FILTROS SECADORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 35
Descrição: Display tipo lcd
Descrição Complementar: DISPLAY DIGITAL TERMOSTATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 413,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 36
Descrição: Relé térmico
Descrição Complementar: RELÉ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 230,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 37
Descrição: Transformador a seco
Descrição Complementar: TRANSFORMADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 601,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 38
Descrição: Compressor refrigeração
Descrição Complementar: COMPRESSOR TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



25/10/2021 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985645&acao=A&tipo=t 10/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.304,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 39
Descrição: Compressor refrigeração
Descrição Complementar: COMPRESSOR TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.238,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 25/10/2021 12:07:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado

Item: 40
Descrição: Ventilador de refrigeracao de motor automotivo
Descrição Complementar: MOTOR VENTILADOR TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 510,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 41
Descrição: Ventilador de refrigeracao de motor automotivo
Descrição Complementar: MOTOR VENTILADOR TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 395,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 42
Descrição: Ventilador de refrigeracao de motor automotivo
Descrição Complementar: MOTOR VENTILADOR TIPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 640,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


